
Efter knap 25 år på pinden væl-
ger SSF-generalsekretær Jens 
A. Christiansen at slippe tøj-
lerne. Det meddelte han SSFs 
Hovedstyrelse tirsdag aften. 
Konkret betyder det, at Jens 
A. Christiansen går på pension 
med udgangen af september. 
- Såvel personligt som for SSF 
er tidspunktet meget passende. 
I samarbejde med den folkelige 
ledelse og engagerede medar-
bejdere er det lykkes at sætte 
mange flueben til gavn for SSF, 
det danske arbejde, båndene 
til Danmark og forbindelsen 
til tyske partnere. Nu giver jeg 
stafetten videre til et stærkt og 
synligt Generalsekretariat, fast-
slog Jens A. Christiansen over-
for medlemmerne af Hovedsty-
relsen.
De viste stor forståelse for ge-
neralsekretærens beslutning, 
og takkede ham for hans man-
geårige og helhjertede indsats.
- Der bliver god tid til at tage 
afsked, men lad mig allerede 
nu sige, at du, kære Jens, på 

mange måder har præget SSF 
og hele Sydslesvig. Din profes-
sionelle tilgang og din oprigtige 
kærlighed til mindretallet, har 
hele vores fællesskab haft stor 
glæde af. Prøv bare lige at tæn-
ke på, hvor mange projekter og 
mindretalspolitiske stik du har 
hevet i land. Ikke kun for SSF, 
fastslog Gitte Hougaard-Wer-
ner på vegne af Hovedstyrelsen 
og SSFs Forretningsudvalg. 
I den forbindelse fremhæve-
de hun muligheden for syd-
slesvigere at kunne få dansk 
indfødsret uden at have boet i 
Danmark. Denne mindretalspo-
litiske landvinding er en af de 
mange tiltag Jens A. Christian-
sen er ophavsmand til. 

CV
Jens A. Christiansen startede 
som generalsekretær i 2001. 
Han har tidligere været ansat 
i Dansk Arbejdsgiverforening, 
hvor han var arbejdsmar-
keds-attaché ved Danmarks 
ambassade i Bonn. Jens A. Chri-

stiansen er uddannet cand.phil. 
i nordisk filologi fra Københavns 
Universitet, han har blandt an-
det været censor ved handels-
højskolerne i Danmark, og han 
har varetaget talrige frivillige 
poster. Heriblandt som medlem 
af Slesvigsk Kreditforenings be-
styrelse, medlem af FUENs dia-
logforum ved EU-parlamentet 
og Europarådet samt i besty-
relsen for Rønshoved Højsko-
le. I 2015 udnævnte Dronning 
Margrethe Jens A. Christiansen 
til Ridder af Dannebrog, og han 
er tildelt Forbundsrepublikken 
Tysklands ”Verdienstorden”.
Jens A. Christiansen overtog 
generalsekretærposten fra Gert 
Wiencke. Siden han startede, 
har der været fire formænd: 
Heinrich Schultz, Dieter Paul 
Küssner, Jon Hardon Hansen 
og nuværende formand Gitte 
Hougaard-Werner.

Fortsat aktiv 
Selv om Jens A. Christiansen 
med udgangen af september 

slipper SSF-tøjlerne, forbli-
ver han aktiv for mindretallet. 
I oktober 2025 stiller han efter 
indstilling fra SSFs Forretnings-
udvalg samt Hovedstyrelsen 
op som kandidat til præsident i 
den europæiske mindretalsuni-
on FUEN. 
Desuden kommer han til at 
medvirke i forbindelse med 
etableringen af det nye Dane-
virke Museum. Han ledsager 
projektet som kommitteret til 
ledelsen. 

SSF søger ny generalsekretær
Jens A. Christiansens beslut-
ning om at gå på pension med 
udgangen af september bety-
der, at SSF nu skal til at finde 
en efterfølger. Stillingsopslaget 
kan blandt andet ses på SSFs 
hjemmeside: www.syfo.de

Kursusdeltagere fik 
styr på airtrack-
måtten03 Mindretallet gør klar 

med Årsmøde-
merchandise07 Familieaktivitetsdagen 

begejstrede store og 
små08SdUs pantbod på 

Roskilde Festival: 
Tilmeldingen er åben03

SSF-generalsekretær 
Jens A. Christiansen stopper

Torsdag, d. 13. marts 2025
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13.
SSF: Gymnasiekorkoncert, Kærlighed og sindelag, Sønder-
jyllands Symfoniorkester, kl. 18:30, reception med bobler fra 
kl. 17:30, Deutsches Haus, Flensborg
SSF Kobbermølle: Generalforsamling, Mødelokalet under 
børnehaven i Kobbermølle, kl. 18:00
Biografaften: ”Faldne blade”, Slesvighus, lille sal, kl. 19.30, 
tilmelding til Gottorp amt
Helligåndskirken: Fyraftensang, Helligåndskirken, kl. 
16:30-17:00

14.
SSF: Afstemningsmøde, Flensborghus, kl. 19:30
SSF, SdU, Sundhedstjenesten: Forældrecafe for forældre til 
højtbegavede børn, Slesvighus, kl. 19:00
SSF Torsted: Generalforsamling hos Christine Fintzen, kl. 
19:00
SSW Bredsted-Nørregøs: Generalforsamling, Bredsted 
Danske Skole, kl. 17:00
SSF Slesvig: Strikkecafe, Slesvighus, kl. 14:00-16:00

15.
SSF Amt Sydvest: Familiesprogdag lær dansk, Bredsted 
Danske Skole, kl. 9:00- 15:30
SdU: Landsmøde på Dansk Centralbibliotek, Flensborg, 
kl. 13:00
Skt. Hans distrikt: Generalforsamling, Jørgensby Skolen kl. 
13:00
Foreningen Norden i Sydslesvig: Generalforsamling, Lade-
lund Ungdomsskole, kl. 

16.
Menighedsråd Valsbøl, Medelby, Store Vi, Skovlund: Gene-
ralforsamling, Valsbølhus, kl. 14:00

17.
SSF Hanved/Langbjerg: Generalforsamling, Langbjerg 
Forsamlingshus, kl. 19:00

18.
Lyksborg Kvindeforening: Lyksborg Kvindeforenings 
medlemmer inviteres til middag i ”Scheune”, Scheune, kl. 
12:00
Kvindeforeningen Store Vi: Generalforsamling, i forhallen, 
kl. 19:30
Mikkelberg: Mikkelbergs Venner, generalforsamling, Mik-
kelberg, Center for Kunst og Cricket, kl. 18:00
Bøglund Seniorklub: Senioreftermiddag, Bøglund forsam-
lingshus, kl. 14:30

19.
SSF: Benched ved Uppercut Danseteater, Husumhus, 
Husum, kl. 19:30
SSF Skovlund-Valsbøl og SSW Skovlund-Valsbøl og 
omegn: Generalforsamlinger, Forsamlingshuset i Skov-
lund, kl. 18:30
Aktivitetshuset: Kunstværksted i Henri Matisse teknikker, 
Aktivitetshuset, kl. 16:30-18:30
Aktivitetshuset: Kunstværksted i Paul Klees teknikker, Akti-
vitetshuset, kl. 19:00-21:00
SSF Ravnkær: Generalforsamling, i forsamlingshuset, kl. 
18:00

20.
Ugle Herreds danske Menighed: Generalforsamling, Tarp 
Kirke, kl. 19:00
SSF Slesvig: After Work Party, Slesvighus, lille sal, kl. 
18:30-21:30
SSF Mårkær og omegn: Generalforsamling, i foreningslo-
kalet, kl. 19:00
SSF Satrup/Havetoft: Sysleklub, i forsamlingshuset, kl. 
18:30
SSF Arnæs og SSF Kappel: ekstraordinær generalforsam-
ling, i foreningslokalet på Kai Munk Skolen, kl. 19:00
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Gudstjenester

Torsdag, d. 13. marts 2025

Mindeord over Karin Thomsen

Helligåndskirken
genåbner efter rørbrud
Torsdag ”genindvies” Hellig-
åndskirken efter flere ugers luk-
ning. Kirkens varmeanlæg har 
været ude af drift efter et rørbrud 
i gamle vandrør af jern under 
kirkegulvet. Den slags kræver 
myndighedernes godkendelse 
(Denkmalschutz) for at få lov 
at grave gulvet op. Heldigvis 
forelå tilladelsen efter kort tid 
og nu er skaden udbedret. Der 
forestår stadig en supplerende 
undersøgelse mens der stadig 
er hul i gulvet, men varmen fun-
gerer og kirken kan benyttes. 
Det betyder, at den planlagte 
Fyraftensang ved organist Ste-
phan Krueger og provst Hasse 
Neldeberg Jørgensen torsdag 
d. 13. marts kl. 16.30 - 17.00 gen-
nemføres som planlagt. Temaet 
er denne gang ”fastetiden”. En 
tid med alvorlige og eftertænk-
somme tekster i kirken og for-
årslængsler- og fornemmelser 
rundt om os. Man får lejlighed 
til at synge salmer og sange af 
N.F.S. Grundtvig, Jens Rosen-
dal, Ole Wivel og Janne Mark. 

Helligåndskirken er således 
også klar til, at der kan holdes 

gudstjeneste igen fra søndag d. 
16. marts.

Med sorg modtog Dansk Ge-
neralsekretariat sidste ons-
dag meddelelsen om, at vores 
forhenværende kollega Karin 
Thomsen, som arbejdede for 
SSF i 11 år, er gået bort.
Selvom hun kunne være gået 
på pension i 2013 efter 45 år på 
arbejdsmarkedet, valgte Karin 
at blive to år mere på arbejds-
markedet og stoppede i bog-
holderiet som kontorassistent 
hos SSF i 2015. Karin var en 
kompetent medarbejder og en 
rigtig god kollega, der havde 
humor og også turde stå ved sin 
mening.  Hun fortsatte i mange 
år som afløser i Flensborghus’ 
reception, fordi hun godt kunne 

lide at arbejde. 
Efter sin pensionering var hun 
aktiv i Støttekredsen for Alder-
domshjemmet, hvor hun bl.a. 
ledsagede de ældre medlem-
mer til Adventsfesten og For-
årsfesten på Flensborghus. Hun 
gjorde brug af mange af min-
dretallets tilbud, hvor hun bl.a. 
var medlem af Kvindeforenin-
gen i Harreslev. 
Karin var en person, der kunne 
lide at bevæge sig og dyrkede 
yoga og aquafit i de danske for-
eninger Dan og HKUF og var 
i mange år med til SdUs La-
dywalk, som hun desværre ikke 
kunne deltage i de seneste to år 
på grund af sygdom. I SSF Ja-

ruplund, Veding og Sankelmark 
var Karin en trofast deltager til 
hyggeaftenerne to gange om 
måneden. 
Vores tanker går til familien og 
nære venner i disse dage. Æret 
være Karins minde. På vegne af 
alle kolleger, generalsekretær 
Jens A. Christiansen.

Den 27. marts holder Læk UF 
sin årlige generalforsamling. 
Den starter kl. 18:00, og den 

holdes i klubhuset på Propst-
Nissen-Weg 57 i Læk. Ung-
domsforeningen meddeler, at 

dagsordenen er jævnført ved-
tægterne.

Læk UF indkalder til generalforsamling

OBS: Bysekretariatet lukker allerede kl. 
15:00 torsdag den 13. marts

2. søndag i fasten | 16. marts 2025 | 
Matt. 15,21-28 
Egernførde kl. 10 Hultberg 
FL Ansgar Kirke kl. 10 M. Jørgensen 
FL Helligåndskirken kl. 10 Knudsen 
FL Sct. Hans kl. 16:30 Strelow 
FL Sct. Jørgen se Sct. Hans 
FL Sporskifte kl. 10 Hougesen 
Harreslev kl. 11:30 Böll med dåb

Jaruplund kl. 10 Vetter 
Ladelund / Kirkevang kl. 15 Pihl 
Lyksborg kl. 10 Thun 
Ravnkær kl. 11 Mogensen 
Satrup / St. Laurentius kl. 9:30 Mogensen 
Slv. Ansgar kl. 10 Heikendorf 
Tønning kl. 11 Hammer med generalforsam-
ling
Valsbøl kl. 14 Skou med generalforsamling

Vesterland kl. 10:30 Vogel 
Vestermølle Danske Skole kl. 14:30 Brask 
med kirkekaffe

Se også dks-folkekirken.dk/gudstjene-
ste

REPARATION
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Generalforsamlingen i Flens-
borgs største distrikt Centrum-
Duborg-Vest blev igen holdt på 
Flensborghus. Formand Holger 
Zeh kunne berette om en hel 
del aktiviteter, som en trofast 
skare af medlemmer bakkede 
op om. Kassen bliver allerede 
over mange år meget pålide-
ligt passet af Erika Jentzen og 
hendes beretning, revisorernes 
ligeså, samt anbefalingen om 
decharge faldt i god jord hos de 
tilstedeværende. Formanden 
blev genvalgt, ligesom en del af 

bisidderne. Således fortsætter 
Birgit Beier og Frauke Linnen-
brügger deres virke, som de al-
lerede har gjort over mange år. 
Bisidder Vajka Thomsen stillede 
ikke op igen, idet ønsket om at 
engagere sig mere i Kulturud-
valget, blev indfriet på lands-
mødet i 2024. Her var hun ble-
vet valgt ind. Kristina Sukatus, 
som jo er formand for Flensborg 
By, stillede heller ikke op igen 
som bisidder. Opgaven som by-
formand er krævende og denne 
gælder hendes bevågenhed. 

Sidst og ikke mindst, stoppede 
Carsten Petersen sit virke på 
denne generalforsamling. Han 
har faktisk startet sit frivillige 
arbejde for SSF allerede som 
19-årig og medvirket i mange 
sammenhæng og på forskelli-
ge poster. Man kan være fristet 
til at sige, at et nærmest livs-
langt dygtigt engagement for 
den store folkelige og kulturelle 
hovedorganisation fandt sin af-
slutning her – et engagement, 
som man kun kan være dybt 
taknemmelig for. 

Når Nordens største festival – 
Roskilde Festival – finder sted 
fra den 28. juni til den 5. juli 
2025, har SdU brug for hjæl-
pende hænder - og det er nu, 
man kan tilmelde sig!
På SdUs pantbod handler det 
om meget mere end blot gen-
brug – den er et sted, hvor 
unge fra forskellige mindretal 
og kulturer mødes, og man får 
mulighed for at opleve et unikt 
fællesskab på tværs af sprog og 
baggrunde. Man får altså ikke 
kun en billet til hele festivalen, 
men også en unik oplevelse i 
SdUs frivilligområde Valhalla - 
fyldt med hygge, fællesskab og 
sjove oplevelser. 

Musik, pant og fællesskab
I frivilligteltet kan man hver 
morgen få en hyggelig brunch, 
og det byder også på en lil-
le bar (med studentervenlige 
priser). Derudover holdes der 
en velkomstfest for alle frivilli-
ge, som er med til at skabe det 
gode fællesskab. Alle frivillige 
får også fire madbilletter, som 
kan bruges på festivalens lækre 
madboder.
Roskilde Festival har en regel 
om at alle frivillige skal have 
vagter på i alt 32 timer. Så alle 
frivillige på pantboden kom-
mer til at arbejde fire gange 
otte timer. To af de fire vagter 
ligger typisk i opvarmningsda-
ge, mens de øvrige to ligger i 
musikdagene – mindst én af 
de vagter er i eftermiddags-/af-

tensperioden onsdag – lørdag. 
Man kan altså stadig se masser 
af koncerter.  

Arbejdsopgaver
De fleste frivillige står i pant-
boden og tager imod pantem-
ballagen, tæller den og sorterer 
den i poser og kasser. Ligeledes 
vil der være omkring 4-5 frivil-
lige, der servicerer pantmaski-
nen.
Der vil også være en lille gruppe 
holdledere, som er erfarne frivil-
lige fra tidligere år. De sørger 
for, at arbejdet bliver fordelt ret-
færdigt, at pauserne bliver over-
holdt, og at der dokumenteres 
og kvitteres for ind- og udgang 
af varer. Der er altid mindst to 
holdledere per vagt.
Derudover er der en gruppe på 
otte frivillige, som bliver kaldt 
arbejdsgruppen. De holder 
kontakt med festivalens organi-
satorer, formidler informationer 
til de frivillige, køber ind til mor-
genmad, lægger vagtplanen og 
tager sig af alle løse ender un-
der festivalen.

Tilmelding og yderligere infor-
mation 
For at blive frivillig skal man ikke 
have noget særligt know-how. 
Der laves fælles introduktioner 
og der bliver sørget for, at alle 
er klar til den opgave, de bliver 
tildelt. 
Man skal man være fyldt 18 år, 
for at kunne tilmelde sig, men 
der kan være mulighed for un-

der 18-årige på et senere tids-
punkt, såfremt der er ledige 
pladser og forældrene har givet 
tilladelse. Hvis man fylder 18 år 
inden festivalen starter den 28. 
juni, er man ikke omfattet af 
ovennævnte forbehold og må 
gerne tilmelde sig allerede nu.
Der gælder også særlige regler 
for gymnasieelever i Sydslesvig. 
Deres tilmeldinger bliver først 
godkendt, når deres skole giver 
tilladelse, da festivalen ligger i 
skoletiden.
Elever fra Duborg-Skolen skal 
søge om lovligt fravær hurtigst 
muligt ved at aflevere “ansøg-
ning om lovligt fravær” til deres 
studievejleder, som vil se på ens 
fravær. Herefter får man senest 
besked i slutningen af maj. Ele-
verne bedes sende skolens til-
ladelse til roskildefestival@sdu.
de. 
SdU er i gang med at afklare 
betingelserne for et lovligt fra-
vær for A.P. Møller Skolens ele-
ver. De kan dog stadig tilmelde 
sig, og vil blive holdt opdateret i 
forhold til deres tilmelding.
Vil man gerne være med til at 
gøre festivalen endnu grønnere, 
kan man læse mere om SdUs 
pantbod og tilmelde sig på 
https://sdu.de/promo/roskilde/ 
eller ved at scanne QR-koden.

Forårets sidste Petanque Bar

Fredag den 21. marts inviterer 
SdU til forårets sidste Petanque 
Bar på Flensborghus. Fra kl. 
19:00 til 23:00 er der mulighed 
for at prøve kræfter med sjove 
spil og nyde kolde drinks sam-
men med venner og kollegaer. 
Deltagerne kan glæde sig til en 
række underholdende aktivite-
ter – både klassiske og alter-
native, såsom indoor petanque, 
tæppecurling, corn hole og 
billard. De mange muligheder 
sikrer, at der er noget for alle, 
uanset om man er en erfaren 
petanquespiller eller bare vil 
have en god aften i selskab med 
andre. Der er garanti for masser 
af sjov og venlig konkurrence – 

alt sammen med en kold drink i 
hånden. SdU sørger for musik, 
snacks og drikkevarer, så det 
eneste, man skal medbringe, er 
sit gode humør. 

Prøv det nye billardbord 
Denne gang venter der en ny-
hed for deltagerne. SdU har re-
noveret klubværelset og der er 
skabt et hyggeligt billardlokale. 
Fremover vil der altså være mu-
lighed for at spille billard til Pe-
tanque Bar. 
Arrangementet er åbent for 
alle, der er 16 år eller ældre, så 
tag venner, kollegaer og familie 
med og afslut fredagen sam-
men på Flensborghus.

Kursusdeltagere fik styr på 
airtrack-måtten
Den 3. februar og den 6. marts 
afholdt SdU to airtrack-kurser 
i Flensborg og Nibøl. På det-
te kursus lærte deltagerne alt, 
hvad man behøver for at arbej-
de sikkert og effektivt med en 
airtrackmåtte. Fra klargøring, 
pakning og transport af måtten, 
til instruktion i de forskellige an-
vendelsesmuligheder og infor-
mation om sikkerhedskrav.

Lærerigt og sjovt kursus
Ved kurset i Nibøl var der en 
meget blandet gruppe til stede. 
En lille gruppe fra Engelsby Bør-
ne- og Ungdomshus kørte også 
mod vest for at deltage. De op-
levede airtrack-kurset som me-
gaspændende. Instruktøren Jan 
Hjort Jensen fra Aabenraa gav 
dem en instruktion, lærte dem 
hvordan man sætter måtten op 
og tager den ned, og så måt-
te deltagerne selvfølgelig selv 
hoppe på airtrackmåtten. 
-Jeg har allerede deltaget i kur-
set for nogle år siden, men det 

var godt, at få det opfrisket igen. 
Det var virkelig sjovt og jeg føl-
te mig igen som en 12-årig, for-
tæller Susanne Wegner, fra En-
gelsby BoU.

Udlån af SdUs airtrackmåtte 
Deltagelsen i kurset er en for-
udsætning, hvis man ønsker 
at låne SdUs airtrackmåtte. Vil 
man gerne gøre brug af måt-
ten, skal man reservere den hos 
Silke på silke@sdu.de eller +49 
461 14408100. Især omkring 
årsmødeweekenden og op til 
sommerferien er det en god idé 
at være ude med reserveringen 
i god tid. På udlånsdagen skal 
måtten hentes i Idrætshallen i 
Flensborg. Her aftaler man en 
tid til afhentning med halin-
spektør Gerwin på gerwin@
sdu.de eller +49 178 4507411. 
Måtten er pakket i en trailer, 
som vejer under 750 kg og kan 
køres med almindeligt bilkøre-
kort (”Klasse B”). Det er gratis 
at låne måtten.
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Centrum-Duborg-Vest: Fortsat
engagement og farvel til en ildsjæl

SdUs pantbod på Roskilde Festival: 
Tilmelding er åben!
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Anna Petersen blev i torsdags 
valgt som ny næstformand i 
SSF Drage-Svavsted.
Posten er ikke på valg efter tur 
i år, men var blevet ledig i pe-
rioden.
Anna Petersen, 22, bor i Seeth 
og arbejder som pædagog-
medhjælper i Ejdersted Dagin-
stitution. 
Hun var i forvejen medlem af 
distriktets bestyrelse, og i øvrigt 
et kendt ansigt i Drage og om-
egn. 
Som 13-årig holdt Anna Peter-
sen årsmødetale, og hun har i 
årevis været fast fanebærer, når 
mindretallet gik optog i lands-
byen forud for årsmødet. 
Sidstnævnte var hun så god 
til, at den daværende formand 
for Danmarks-Samfundet, Erik 
Fage Petersen, inviterede Anna 
Petersen med til 800-års-festen 
for Dannebrog i København i 
2019.

Inden man nåede til valgene, 
havde formanden, Nadine Bau-
mann-Petersen, i sin beretning 
fortalt om endnu et aktivt år i 
distriktet. 
Blandt andet havde man holdt 
nytårsfrokost, hvor 36 deltage-
re havde mæsket sig i en dansk 
julefrokost-menu.

En kålaften havde samlet 38 
deltagere, og en høstfest sam-
men med menigheden blev be-
søgt af ikke mindre end 42.
Nadine Baumann-Petersen 
blev genvalgt som formand. 
På billedet foroven ses fanebæ-
rerne til årsmødeoptoget i Dra-
ge. Anna Petersen er til venstre.

Ny næstformand i DrageDer sker meget 
i SSF Harreslev

SSF Harreslev Distrikt, der per 
31.12.2024 havde 865 medlem-
mer, afholdt generalforsamling 
onsdag, den 5.3.2025 i forsam-
lingssalen på Harreslev-Kob-
bermølle Danske Skole. For-
manden, Kirsten Anthonisen, 
lod i sin årsberetning de af-
holdte arrangementer passere 
revy: Nytårskoncert med Pro-
menadeorkestret Lauseniana, 
teaterforestillingen ”Vilde Kani-
ner & Underlige Fisk”, foredrag 
med tidligere livvagt Torben 
Vigh, traditionel Årsmødeaften 
og Familieeftermiddag, en af-
ten-gå-tur i Nyhus, markering 
af Spil Dansk Ugen med fælles-
sang på torvet om formiddagen 
og ”Five o’clock-sang” om efter-
middagen, et foredrag med Sol-
veig og Peter Aggerholm om en 
flere måneder lang rygsækrejse 
i Sydøstasien samt en tur til A.P.
Møller Skolen til julekoncerten 
”Nordisk Jul”. Desuden har be-
styrelsen være aktiv i forbindel-
se med skolens affaldsindsam-
ling og ved Europeada 2024, 
hvor SSF sammen med SSW 
og skolens elevråd sørgede 
for spillernes ”leibliches Wohl” 
ved de fodboldkampe, der blev 
spillet i Harreslev. Formanden 
gjorde også rede for økonomi-

en for det fælles foreningsblad 
”Hvad sker der i Harreslev, Kob-
bermølle og Nyhus”. Da udgif-
terne i forbindelse med tryk-
ning, forsendelse og omdeling 
var steget markant, besluttede 
foreningerne kun at udsende 
bladet 4 gange om året mod 
11 udgaver tidligere. Efter en 
kort drøftelse af formandsbe-
retningen og regnskabsaflæg-
gelsen blev begge beretninger 
enstemmigt godkendt. Også 
valgene til bestyrelsen gik 
smertefrit: formanden og be-
styrelsesmedlemmerne Susan-
ne Jensen, Solveig Aggerholm, 
Karen Lise Nyholm Torp og Ka-
rin Czech blev enstemmigt gen-
valgt. Efter den officielle del gik 
forsamlingen over til ost og rød-
vin, og snakken gik livligt, mens 
man i baggrunden kunne følge 
med i et diasshow med billeder 
af årets gang.

På billedet foroven
Yderst til venstre: Hanne Jør-
gensen (næstformand)
Bagerst: Susanne Jensen, Sol-
veig Aggerholm, Karen Lise 
Nyholm Torp (bisiddere)
Forrest: Kirsten Anthonisen 
(formand), Tove Möller (kasse-
rer), Karin Czech (bisidder)

Den 5. marts havde Huma-
nitært Udvalg den glæde at 
kunne byde velkommen til Ge-
neralkonsul Annette Lind på 
Flensborghus og høre foredra-
get om hendes første år i Syd-
slesvig. 
Annette var folketingsmedlem, 
valgt i Midtjyllands Storkreds, 
hvor hun havde et godt valg. 
Alligevel ville hun gerne tage 
imod stillingen som General-
konsul og fralagde sig alle ret-
tigheder i Folketinget. 
Da nyheden om at måtte blive 
Generalkonsul i Flensborg blev 
kendt, var der nogle af kolleger-
ne i Folketinget, der spøgefuldt 
begyndte at kalde hende Gene-
ralkonsulinde med henvisning 
til Matador. 
Annette Lind havde kontor på 
Christiansborg lige ud til Slots-
pladsen og havde forinden gået 
og glædet sig til at kunne kig-
ge ud ad vinduet og være vidne 
til Kong Frederiks indsættelse 
som konge. Det blev der så ikke 
noget af, da Annette skulle på 
et lynkursus i Berlin på det tids-
punkt for at forbedre sit tyske 

sprog.
Den 29. februar flyttede Annette 
ind på konsulatet, et flot gam-
melt hus fra 1921, der var blevet 
bygget et år efter genforenin-
gen.
Den vigtigste opgave for An-
nette var at lære så meget som 
muligt af og i Sydslesvig at ken-
de. 
Hun kontaktede biblioteket og 
spurgte om hun måtte køre 
rundt med bogbussen, så hun 
kunne møde folk i alle aldre 
også i de yderste kanter af Syd-
slesvig.
Hun tog med til Folkemødet på 
Bornholm og foreslog, at Syd-
slesvigerne næste gange for-
delte sig i gruppeteltene fremfor 
at stå i deres egen telt, for ikke 
at være anvist på at folk kom, 
men at Sydslesvigerne kom ud 
til de andre.
Noget af det første Annette 
gjorde var at være bindeled for 
danske og tyske borgmestre 
med en fast dialog, som skal 
være til gavn for grænsepend-
lere, der arbejder i regionen.  
Også på delstatsbasis var det 

meget vigtigt at få etableret 
et givtigt samarbejde. Her var 
det så heldigt, at Annette ken-
der Claus Ruhe Madsen særlig 
godt, da han også kommer fra 
Midtjyllands Storkreds.
Annette fortalte om mange ini-
tiativer hun havde taget, hvor 
mødet med alle og enhver i alle 
situationer, betyder rigtig meget 
for hende. 
Annette Lind fik så alligevel den 
gode oplevelse, nu hvor hun 
ikke kunne se kong Frederiks 
indsættelse, da kongeparret ret 
hurtigt bestemte sig for et be-
søg i Tyskland efteråret 2024 og 
samtidig valgte at besøge det 
danske mindretal i Sydslesvig.
Annette Lind var inviteret med 
hele vejen rundt lige fra Berlin, 
Kiel, Dannevirke og til Flens-
borg.
Det var yderst spændende at 
høre om hendes første år og vi 
glæder os allerede nu til om et 
år eller halvanden at høre fort-
sættelsen af historien. Humani-
tært Udvalg siger tusind tak for 
en rigtig god eftermiddag.

Tekst af Birgit Messerschmidt

Generalforsamling hos 
SSW Bredsted-Nørregøs
SSW Bredsted-Nørregøs Her-
red inviterer til generalforsam-
ling den 14.03.2025 kl. 17:00 i 
foreningslokalet på Bredsted 
Danske Skole.
Generalforsamlingen indehol-
der et bestyrelsesvalg. Desuden 

drøftes en analyse af forbunds-
dagsvalget med særlig fokus på 
Bredsted og omegn.
Alle medlemmer af SSW Bred-
sted-Nørregøs Herred har 
stemmeret. Gæster er velkom-
men.

GENERALFORSAM
LING

DEM
OKRATISK

Mit første år i Sydslesvig

KONSUL

SS
W
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Generalforsamling d. 04.03. 
med SpisSammen: I dagens 
anledning stod menuen på 
højtbelagt smørrebrød. Inden 
maden kom på bordet blev den 
formelle del afviklet. Bestyrel-
sen aflagde i fællesskab beret-
ning om foreningslivet i det for-
gangne år, ledsaget af en power 
point med fotos fra fugleturen, 
Sankt Hans, bingoeftermidda-
gen, strikkecaféen, afterwork, 
turen til Aarhus, inspirationsmø-
det og de andre arrangemen-
ter, der i alt i årets løb samlede 
mere end 800 deltagere. En del 
energi i det forgangne år har 
været brugt på at tage de nye 
lokaler i Slesvighus’1. sal i brug, 
herunder at etablere et mere 
organiseret samarbejde mellem 
de forskellige danske foreninger 
og institutioner i byen. Her lig-
ger et potentiale, som der arbej-
des videre på i det kommende 
år. Bestyrelsen fortalte også om 
et sjovt og givende samarbej-
de internt, hvor forskellige ev-
ner, idéer og meninger supple-
rer hinanden. Der lød en tak til 
medlemmerne af SSF Slesvig, 
som støtter op om forenings-
livet og med deres deltagelse 
spreder energi og fællesskab på 
tværs af generationer. Og der 
var en særlig tak til de medlem-
mer, som ikke er i bestyrelsen, 
men som har taget initiativ til 
nye tiltag og dermed går foran 
med at vise, hvordan forenings-

arbejde kan løftes også i vores 
tid. Nemlig ved, at alle giver en 
hånd med, i afgrænsede tiltag. 
”Tak til trioen Victoria Orth, Mei-
ke Nielsky og Annette Munch 
for at starte strikkecaféen, til 
Heidi Kreuziger for at tage ini-
tiativ til kunstworkshop og til 
Oliver Piepgras for at invitere os 
på spændende fugleture”, sag-
de formanden Lisbeth Bredholt 
Christensen som senere blev 
enstemmigt genvalgt sammen 
med bisidderne Lea Piepgras 
og Freya Wegner. Nye i besty-
relsen er Pia Stammer og Maria 
Holm Mikkelsen, og Gordon Mi-
ermeister som suppleant. Der 
blev sagt farvel med manér og 
klapsalver til Victoria Orth og 
Thomas Rohrmoser. Forsamlin-
gen på 37 stemmeberettigede 
godkendte beretningen og li-
geledes kassererens beretning. 
Efter en festlig aften sammen 
kan medlemmer af SSF Sles-
vig glæde sig til følgende tiltag 
i marts:  

Arrangementer
Strikkecaféen fortsætter.  Man 
kan medbringe et håndarbejds-
projekt eller lære at strikke. 
Strikkecaféen er for alle. Det vil 
sige unge og ældre, øvede og 
nybegyndere, dansktalende og 
dem, der er i gang med at lære 
det. Der er også plads til nye 
deltagere.  
Datoerne er 14., 28. marts og 4. 

april kl. 14.00-16.00 på Slesvig-
hus, 1. sal. 

Caféliv
Det nye tiltag søsattes den 27.2. 
med tankefulde bidrag, diskus-
sion og hygge. Næste gang er 
den 27.3. hvor temaet er lykke. 
De to filosofilærere på A. P. Møl-
ler Skolen Thomas Rohrmoser 
og Claus Esmann Andersen 
kommer med et lille oplæg om, 
hvad lykke er og hvad det går 
ud på. Derefter er der diskus-
sionsrunde. Man kommer, som 
man er. Man må tale eller lytte 
eller begge dele. Der er sørget 
for kaffe, te og kage.  
Datoerne er 27.3., 24.4., 22.5., 
26.6., kl. 16.00-18.00, Slesvighus, 
1. sal 

Afterwork
SSF Slesvig byder velkommen 

til forårets sidste afterwork-par-
ty. Her kan man være med til 
at fylde dansegulvet en sidste 
gang, inden det bliver forår for 
alvor. 
Dato: 20.3. kl. 18.30-21.30 

Kunstworkshop
Den 29.03.2025 er der kunst-
workshop på Slesvighus, i mø-
delokalet Slien. Det foregår i 
tidsrummet kl. 10:00 til 16:00. 
Heidi Kreuziger introducerer 
DOT-ART-teknikken, som er 
den traditionelle malestil fra 
Australien. Tilmelding via ssf-
slesvig@syfo.de. 

Livestreaming 
I samarbejde med A.P. Møller 
Skolens naturvidenskabeli-
ge profilklasser, naturviden-
skabslærere og Slesvig Roklub 
tilbydes der livestreaming fra 

Aarhus Universitet:  
Med foredragsserien Offentlige 
foredrag i Naturvidenskab kan 
man komme tættere på de ny-
este opdagelser og erkendel-
ser inden for naturvidenskab. 
Det er forskere som forelæser, 
niveauet er højt, og man vil bli-
ve udfordret, men man kan få 
udbytte af alle foredrag uanset 
faglige forudsætninger.  
Den 25.3.2025, kl 19 i Slesvig 
Roklub handler det om hjernen:  
Den meningsfyldte hjerne ved 
hjerneforsker Morten Kringel-
bach - hvordan finder man 
mening med livet? Ny hjerne-
forskning viser at natur, sociale 
relationer, musik og mad fører 
til en gentagen cyklus af begær 
og nydelse, som i bedste fald 
kan give meningsfylde og for-
bedre livskvaliteten.

SSF Slesvig i februar og marts: gang i foreningslivet

PROGRAM

folkBALTICA koret åbner igen 
for nye sangere i 2025 og tilby-
der muligheden for at blive en 
del af et stort musikalsk fæl-
lesskab. Koret samler sanggla-
de voksne fra den dansk-tyske 
grænseregion og skaber for-
bindelse mellem traditionel fol-
kemusik og moderne korsang. 
Med fem prøver i april og maj 
og en stor afsluttende jubilæ-
umskoncert er dette en oplevel-
se, der både udvikler sangstem-
men og styrker fællesskabet på 
tværs af landegrænser.

Ingen erfaring krævet
Projektet er åbent for alle over 
18 år, der har lyst til at synge. 
Erfaring med korsang er ikke 
et krav, og i løbet af prøverne 
tilbydes der grundig introduk-
tion til vejrtrækningsteknik og 
stemmetræning under ledelse 
af den erfarne svenske korleder 
Britta Kold og korassistent Aile-

en Gutzeit.
Projektet er finansieret af Inter-
reg Deutschland-Dänemark og 
EU. Finansieringsbetingelserne 
kræver, at mindst 80 % af del-
tagerne er nye og at der er et 
afbalanceret antal sangere fra 
Tyskland og Danmark. Derfor 
er det kun personer, der endnu 
ikke har deltaget i koret i 2024, 
der kan ansøge. Fra 2026 er der 
dog planer om at danne et folk-
BALTICA Kor med langvarigt 
medlemskab.

Jubilæumskoncerten som høj-
depunkt
folkBALTICA Koret får en cen-
tral rolle i folkBALTICA Festiva-
lens 20-års jubilæumskoncert, 
der finder sted den 24. maj 2025 
i Robbe & Berkings værftshal i 
Flensborg. Her opføres værket 
Våren kommer, komponeret af 
dette års norske huskunstner 
Gjermund Larsen. Koncerten 

kombinerer folkemusikensemb-
le, kor, solister og oplæsning og 
giver deltagerne mulighed for at 
være en del af et storslået musi-
kalsk projekt.

Ansøgningsfrist og flere infor-
mationer
Der er stadig mulighed for at 
tilmelde sig indtil den 1. april 
2025. Deltagelsen er gratis, 
men rejseudgifter og forplejning 
dækkes ikke. Interesserede kan 
tilmelde sig via  mail til chor@
folkbaltica.de og skal oplyse føl-
gende:
•	 Forventet stemmeleje (so-

pran, alt, tenor eller bas)
•	 Eventuel korerfaring eller 

musikalsk baggrund
•	 Alder
•	 Bopæl

Yderligere oplysninger om prø-
vedatoer og korets program fin-
des på folkbaltica.de/dk/kor.

Virksomhedspraktik ved SdU
Af Momme Neumann
Mit navn er Momme Neu-
mann, jeg er 14 år og elev på 
Duborg-Skolen i Flensborg. 
Som en del af skolens virksom-
hedspraktik har jeg valgt at til-
bringe to uger hos SdU for at få 
spændende erfaringer. Jeg har i 
løbet af min tid her lært at hjæl-
pe i de forskellige afdelinger og 
fået et indblik i arbejdsgangen 
på Flensborghus. 

Jeg har fået lov til at hjælpe til 
ved forskellige arrangementer, 
blandt andet familieaktivitets-
dagen i Idrætshallen. Derud-
over har jeg været forbi Aktivi-
tetshuset, hvor jeg gav en hånd 
med og endda fik mulighed for 
at designe min egen T-shirt. Det 

har været en sjov oplevelse at få 
et indblik i, hvad de andre med-
arbejdere laver, og at være en 
del af det daglige arbejde. Jeg 
har også prøvet kræfter med 
postrummet, hvor jeg pakkede 
og sendte post – blandt andet 
et brev til min klasselærer (hvis 
du læser dette, så god fornøjel-
se!). Min sidste opgave bliver 
på lørdag, hvor jeg skal hjælpe 
med opbygningen og afviklin-
gen af landsmødet.
Og så er de to uger hos SdU 
allerede gået! Det har været en 
rigtig fed oplevelse, og jeg kan 
kun anbefale at tage sin praktik 
her. SdU er en fantastisk prak-
tikplads, hvor man lærer meget 
om ungearbejdet i det danske 
mindretal.

PRAKTIKANT

folkBALTICA koret 
åbner dørene for
nye stemmer

KORPROJEKT
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Skoleelever skal opleve 
vikinger på tværs af grænsen
Vikingetiden kommer nu til live 
for skolebørn i Danmark og 
Tyskland! Kongernes Jelling, 
Wikinger Museum Haithabu og 
Danevirke Museum præsente-
rede fredag et grænseoverskri-
dende undervisningsprojekt, 
der lader elever dykke ned i vi-
kingernes verden gennem op-
levelser på de historiske steder 
og med et nyt spændende un-
dervisningsmateriale.
For første gang får elever fra 
4.-6. klassetrin mulighed for at 
følge vikingerne på deres rejser 
i vikingetidens Danmark – fra 
Hedebys travle handelsplads, 
gennem Danevirkes monu-
mentale forsvarsværk og videre 
til Jellings imponerende monu-
menter. Med flotte illustrationer, 
sjove opgaver og medrivende 
fortællinger bliver historien le-
vende på en helt ny måde.
”Børnene får her et billede af 
regionen i vikingetiden, der er 
både spændende og realistisk. 
Vi har undgået de gængse kli-
cheer,” påpeger den fremtræ-
dende tyske vikingeekspert 
og leder af Hedebymuseet, Dr. 
Matthias Toplak.

Fra Gudruns rejse til nye eventyr
De tre museer har tidligere 
præsenteret animationsfilmen 
Gudruns Rejse, og nu udvides 
universet med undervisnings-
materiale, der tager eleverne 
med på en rejse gennem vikin-
getidens vigtigste steder. Her 
møder de igen Gudrun, som 
guider dem gennem Hedebys 
pulserende handelsliv, Dane-
virkes mægtige grænse og Jel-
lings storladne fortællinger om 
Harald Blåtand og overgangen 
til kristendommen.
Illustrationerne af tegneren 
Bjørk M. Friis skaber en farverig 
og dragende verden, hvor ele-
verne hjemme i klasseværelset 
kan opleve historien på en an-
derledes måde.

En usædvanlig oplevelse
For at gøre oplevelsen endnu 
mere autentisk opfordres skoler 
til at tage eleverne med på en 
rigtig vikingerejse til museerne. 
Efter at de har stiftet bekendt-
skab med vikingetidens verden 
og er blevet ført rundt af Gud-

run, Der er mulighed for at søge 
støtte til transport, så endnu fle-
re får chancen for at stå midt i 
historien og mærke fortiden un-
der deres fødder.
”Vi håber, at mange skoler vil 
gribe denne enestående mu-
lighed for at give deres elever 
en dag fyldt med oplevelser og 
læring,” siger museumschef for 
Kongernes Jelling, Morten Teil-
mann-Jørgensen.
Undervisningsmaterialet findes 
både på dansk og tysk og intro-
ducerer også eleverne til vikin-
gernes skrifttegn, runerne, som 
en ekstra dimension til deres 
historiske oplevelse. Det hele 
er udviklet i samarbejde med 
historiedidaktiske eksperter fra 
Europa-Universitet Flensburg 
og University College Lillebælt 
(UCL) i Jelling, så undervis-
ningsmaterialet både er lære-
rigt og engagerende.
”Det er første gang, at danske og 
tyske museer og lærings-eks-
perter på denne måde tegner et 
billede af vikingetiden for børn. 
De får et nyt indblik i en utrolig 

spændende tid, der ikke kun er 
præget af vikingekulturen men 
også en mangfoldighed af kul-
turer i grænseområdet,” fortæl-
ler Danevirke Museums leder 
Lars Erik Bethge. 
Projektet, der er støttet af 
EU-programmet Interreg 
Deutschland-Danmark, giver 
via Interregs transportpulje 
endda elever i Slesvig-Holsten 
chancen for gratis at opleve 
Kongernes Jelling, mens dan-
ske skoleklasser kan tage turen 
til Danevirke og Hedeby. Målet 
er at styrke forståelsen af den 
fælles kulturarv og forbinde de 
unge på tværs af grænsen.
For yderligere information på  
www.danevirkemuseum.de/
gudrunsrejse/ eller ved at scan-
ne QR-coden herunder:

Den 6. marts 2025 afholdt SSF 
Sørup generalforsamling på 
Sørup Danske Skole. Formand 
Janine Frenzel gav en beret-
ning om distriktets aktivite-
ter det forgangne år, hvorefter 
også kassereren og revisorerne 
fremlagde deres rapporter. Efter 
beretningerne blev valgproces-
sen sat i gang.
Hele bestyrelsen – med undta-
gelse af en suppleant – genop-
stillede og blev genvalgt, hvilket 
sikrer kontinuitet i foreningens 

arbejde det kommende år. Dog 
meddelte kasserer Friederike 
Voß, at hun ikke genopstiller 
næste år, og der skal derfor fin-
des en ny kasserer til posten.
Generalforsamlingen havde 
også besøg af to gæster. Pre-
ben Kortnum Mogensen, for-
mand for SSF Sønderbrarup, 
understregede blandt andet-
vigtigheden af årsmøderne for 
mindretalslivet og opfordrede 
bestyrelsen til at invitere deres 
medlemmer til Sønderbrarups 

årsmøde. Han åbnede desuden 
for muligheden for et fælles 
arrangement mellem de to di-
strikter.
SSF’s 1. næstformand, Kirsten 
Vognsen Weiss, deltog ligele-
des som en del af SSF’s tradi-
tion med at besøge distrikterne 
for at følge med i det lokale for-
eningsliv. Hun benyttede an-
ledningen til at minde om, at 
foreningerne gerne må bruge 
deres midler aktivt for at styrke 
fællesskab og aktiviteter.

Tekst af Birgit Messerschmidt

Det kunne ikke være en bedre 
opstart for Humanitært Udvalgs 
vandrearrangementer, end ved 
en dejlig solskinsmorgen med 
21 veloplagte deltagere, som 
mødtes med Gregor Rölke på 
Exe for at køre sammen til par-
keringspladsen ved Bjergskov, 
som er et smukt fredet naturom-
råde i Sønderjylland. Vinterens 
lidt dovne muskler kom rigtig på 
arbejde, idet den smukke Bjerg-
skov, er meget kuperet og kræ-
vede sin mand/kvinde. 
Den yderst smukke natur kunne 
gøre en helt benovet. På vejen 
stødte gruppen også på den 
usædvanlige svamp Micologica 
Barakolda, som på tysk kaldes 
Scharlachroter Kelchbecherling.
Turen blev lidt mere flad langs 
Hostrup Sø, men ikke mindre 

køn. Humøret steg bare ved at 
se og høre fuglene, der fløj hen 
over søen og to svaner, der lang-
somt bevægede sig i søen og 
udstrålede den ro og fred i for-
årssolen, som alle kun kan nyde 
i en mere turbulent hverdag, 
man pt. lever i.
Hele turen var en pragtfuld na-
turoplevelse og Gregor havde 
endnu engang ført os til et dej-
ligt naturområde. Et sted som 
man slet ikke forventer ligger 
lige ved Flensborg Landevej 
mod Aabenraa. Kom og vær 
med, det kan kun anbefales.

Næste gang går turen langs 
Gejlå gennem Kelstrup Planta-
ge og det er den 4. april 2025. Vi 
mødes hver måned fredag mor-
gen klokken 9.30 på Exe. Turene 
er annonceret i folderen fra Hu-
manitært Udvalg.

Humanitært Udvalg på sin 
første vandretur i 2025

SAMARBEJDE

Genvalg og gæster i Sørup

GENERALFORSAM
LING

VA
ND

RI
NG
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SSFs Hovedstyrelse holdt møde på Tydal Gård

Mindretallet gør klar til Årsmøderne

Tirsdag aften holdt SSFs Ho-
vedstyrelse møde på Tydal 
Gård ved Tarp. Mødet startede 
med et oplæg af Hans Georg 
Thomsen, der kom med flere 
kasketter på. Georg er nemlig 
både skoleleder af Trene-sko-
len, formand for SSF-distriktet 
Trenedalen og “gammel spej-
der”. Med alle de kasketter på 
præsenterede han det såkaldte 
mindretalscenter, der bygges i 
Tarp. Stedet kommer til at om-
fatte både skole, dagtilbud samt 
forskellige rammer for mindre-
tallets foreningsliv. Det vil sige, 

at stort set hele mindretallet er 
tænkt med ind i centret. 
Foruden præsentationen fra det 
nye center, bød hovedstyrelses-
mødet på flere beretninger. I 
den forbindelse kom SSF-for-
mand Gitte Hougaard-Werner 
blandt andet ind på det fælles-
møde, mindretallets organisa-
tioner holdt forleden. Dernæst 
præsenterede Alena Strelow 
fra SSFs Årsmødeudvalg det 
udstyr, der sælges op til Årsmø-
derne (se artikel foroven). 
Lisbet Mikkelsen Buhl fra SSFs 
Teater- og koncertudvalg kom 

i beretningen blandt andet ind 
på det tætpakkede teaterpro-
gram, der modtages godt, hvil-
ket genspejles i både billetsal-
get og anmeldelserne. 
Afslutningsvis meddelte udval-
get, at stykket „Frk. Julie“, der 
skulle spilles i Stadttheater i 
Flensborg den 4. maj, erstattes 
med stykket „Det Arktiske Top-
møde“. Et meget aktuelt og re-
levant stykke, der ligeledes spil-
les den 4. maj. 
Billedet er af Alena Strelow, da 
hun præsentere dette års Års-
møde-merchandise.  

UDSTYR

Mindretallet længe leve! Fra 
den 23. til den 25. maj holdes 
de danske Årsmøder i Sydsles-
vig, og det betyder, at forbere-
delserne til dette højdepunkt er 
godt i gang. Til det hører selv-
følgelig SSFs Årsmøde-mer-
chandise. Det består i år af krus, 
mulepose, paraply og årsmøde-
plakaten trykt på linned (uden 
ramme). Desuden har Årsmø-
deudvalget alligevel besluttet at 

lave en årsmøde t-shirt. Det var 
egentlig ikke planen, men da 
man gik over til at lave et hjerte 
ud af årsmødeplakaten, var der 
hurtigt enighed om, at det også 
kunne fungere som t-shirt. 
Årsmøde t-shirts er i hvid 
bomuld. Børnestørrelserne er 
i XS (98/104), S (110/116), M 
(122/128), L (134/140) og XL 
(152/164). De koster 10 euro 
stykket. 

De voksne størrelser kommer i 
XS til 4XL (herrestørrelser).
Krusene koster 5,50 euro, mu-
leposerne 6 euro, paraplyen 12 
euro og årsmødeplakaten trykt 
på linen i A4 (2 euro) eller A3 
(3 euro).   
Alt merchandise bestilles via 
SSF-sekretariaterne fra nu til 
senest den 23. april. Bestillin-
gerne kan så hentes på sekre-
tariaterne fra den 12. maj.

FORENINGSLIV
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Familieaktivitetsdagen begejstrede 
store og små

I søndags kl. 14:00 åbnede 
Idrætshallen sine døre for Syd-
slesvigs familier, da SdU havde 
inviteret til Familieaktivitets-
dag. På trods af det gode vejr 
kom mange familier forbi hal-
len og nød atmosfæren.

Sjove aktiviteter for alle aldre 
Inde i hallen var der action. Der 
var bygget op med hoppepu-
de, en oppustelig fodboldbane, 
airtrackmåtten, en motorikba-
ne og fodboldparkour. I kæl-
deren kunne man kigge forbi 
Flensborg Roklub, afprøve bør-
nefitness, mooncar-parkour 
eller lege med nerf guns, hvil-
ket blev taget rigtig godt imod. 
Der var også mulighed for at 
slappe lidt af. Ved kreabordet 
kunne børnene lave badges, 
tegne eller lege med Lego 
Duplo. Man kunne også møde 

Batman, krokodiller, blomster-
hoveder og meget mere på 
dagen, da ansigtsmaling var 
meget populært. Et andet høj-
depunkt var Aktivitetshusets 
stand. Her kunne man designe 
t-shirts med monstermotiver 
på og de små var virkelig be-
gejstrede for det. Også fami-
lieloppemarkedet var igen en 
stor succes. Der var 23 boder, 
hvor man kunne finde alt fra 
børnetøj til legetøj og mange 
besøgende kunne gøre en god 
handel.
I løbet af dagen var der mu-
lighed for at købe noget godt 
til ganen – man kunne blandt 
andet nyde crêpes, slush ice 
og pommes frites. Familieakti-
vitetsdagen har været en stor 
succes og SdU glæder sig al-
lerede til næste gang.  

FOR HELE FAMILIEN


